Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VIII созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О даче согласия муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – детский сад № 36 «Улыбка» на передачу муниципального имущества областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Саянский центр социальной реабилитации «Забота» в безвозмездное пользование

Рассмотрев обращение областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Саянский центр социальной реабилитации «Забота» о  предоставлении муниципального имущества в безвозмездное  пользование,  руководствуясь  пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», разделом 3 «Порядка предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» в безвозмездное пользование», утвержденного решением Думы городского округа муниципального   образования   «город  Саянск»    от   29.04.2016 № 61-67-16-18, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Дать согласие муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – детский сад № 36 «Улыбка»  на передачу областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Саянский центр социальной реабилитации «Забота» в безвозмездное пользование нежилых помещений – общей площадью  165,0 кв.м. (помещения №№ 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 на поэтажном плане технического паспорта),  расположенные  на   первом   этаже  здания  по  адресу: Иркутская  область, г. Саянск, микрорайон Октябрьский, дом 35 сроком с 01.06.2025 по 31.05.2026г.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                  Е.А. Каплин
Исп. Т.В. Петрунько
Тел. 5-10-05
Пояснительная записка к проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
Наименование проекта: О даче согласия муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка – детский сад № 36 «Улыбка» на передачу муниципального имущества областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Саянский центр социальной реабилитации «Забота» в безвозмездное пользование (далее – проект Решения).

Субъект правотворческой инициативы: консультант   Комитета по управлению имуществом  администрации муниципального образования «город Саянск» Петрунько Татьяна Владимировна
Правовое обоснование принятия проекта: в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  пунктом 7 раздела I «Порядка предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»  в безвозмездное  пользование», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  от  29.04.2016  № 61-67-16-18.
Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам. В связи с этим разработан настоящий проект решения. Проектом Решения предлагается передать муниципальное имущество в безвозмездное временное пользование.
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект :
1.  Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;

         2. В безвозмездное временное пользование предоставляется муниципальное имущество, в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия проекта:
С целью размещения областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Саянский центр социальной реабилитации «Забота», в период проведения ремонта.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Данный проект Решения не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: не требуется.
	Председатель Комитета

_____________________________

	Ю.А. Матвеенко